
42116                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE STRATEGIE E GOVERNO DELL’OFFERTA 22 giugno 2021, n. 179
Modifica in parte qua della Determinazione dirigenziale n. 355 del 17/12/2020 “Regolamenti Regionali 
4 e 5 del 2019 - Determinazione provvisoria dei posti da assegnare ai fini del parere di compatibilità al 
fabbisogno regionale – I BIMESTRE” IV MODIFICA.

Il Dirigente della Sezione

Vista la Legge regionale 4 febbraio 1997, n. 7 – Norme di Organizzazione dell’Amministrazione Regionale; 
Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98 e s.m.i.; 
Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01 e s.m.i.; 
Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 1426 del 4/10/2005; 
Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 22 febbraio 2008 n. 161; 
Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1444 del 30 luglio 2008; 
Vista la Determinazione del Direttore dell’Area Organizzazione e Riforma dell’Amministrazione n. 9 del 
20/04/2015, ad oggetto “riassetto organizzativo dell’Area Politiche per la promozione della salute, delle 
persone e delle pari opportunità”; 
Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 31 luglio 2015 n. 443, ad oggetto “Adozione del modello 
organizzativo denominato “Modello Ambidestro per l’innovazione della macchina Amministrativa regionale – 
MAIA”. Approvazione Atto di Alta Organizzazione”; 
Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1176 del 29/07/2016, di conferimento dell’incarico di Dirigente 
della Sezione Strategie e Governo dell’Offerta; 
Vista la Determinazione del Dirigente Sezione Personale e Organizzazione 29 settembre 2020 n. 28 di 
conferimento dell’incarico di Dirigente del Servizio Strategie e Governo dell’Assistenza alle Persone in 
condizione di Fragilità- Assistenza Sociosanitaria;

In Bari,  sulla base dell’istruttoria espletata dal funzionario istruttore, e confermata dal Dirigente di Servizio, 
presso la sede della Sezione e Governo dell’Offerta (SGO), riceve la seguente relazione.

Con DD n.355 del 17/12/2020 avente ad oggetto “Regolamento Regionale 4 e 5 del 2019 determinazione 
provvisoria dei posti da assegnare ai fini del parere di compatibilità al fabbisogno regionale – I bimestre” si è 
proceduto all’assegnazione di posti ai soggetti pubblici e privati che avessero inoltrato istanza di autorizzazione 
alla realizzazione secondo il procedimento di cui all’art 7 della LR 9/2017 utilizzando il modello di domanda 
di cui agli
allegati REA 4- 5-6 e 7 con la documentazione ivi prevista.

Contestualmente, con la DD n. 355/2020 sono stati assegnati in via provvisoria i posti rinviando a successiva 
determinazione dirigenziale il rilascio del parere di compatibilità finalizzato all’autorizzazione alla realizzazione 
ai sensi dell’art. 7 della LR 9/2017.

Con successive determinazioni (DD. N. 29 del 09/02/2021, DD N.98 del 8.04.2021, DD N. 138 del 18/05/2021 
(provvedimenti conseguenti alla DD N.29 del 9/02/2021), DD N.156 del 27/05/2021) si provvedeva a 
modificare parzialmente la predetta determina.

Si rende necessario, per le motivazioni di seguito indicate adottare le seguenti ulteriori modifiche:

1.	 ALLEGATO 6 “RSA NON AUTOSUFFICIENTI R.R. 4/2019 I BIMESTRE”– 
DSS LUCERA – CASALVECCHIO DI PUGLIA– REVOCA DELL’ASSEGNAZIONE DEI POSTI AL COMUNE DI 
CASALVECCHIO DI PUGLIA 



                                                                                                                                42117Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021                                                                                     

Con nota inviata via Pec allo scrivente servizio in data 31/01/2020, il sindaco del Comune di Casalvecchio di 
Puglia, a seguito dell’istanza formulata secondo il modello di domanda REA - 4 allegato alla D.G.R  n. 2153 
del 25/11/2019  dal Sig. Ing. Noè Andreano, in qualità di legale rappresentante del Comune di Casalvecchio 
di Puglia – PI 01301430714 con sede in Casalvecchio di Puglia, via Fabio Filzi n.66, ha chiesto la verifica 
della compatibilità al fabbisogno regionale finalizzata all’autorizzazione alla realizzazione per una Rsa non 
autosufficienti, nel Comune di Casalvecchio di Puglia (FG), in Via Barile snc, denominata “L’Aquila” con 
dotazione di n.40 posti letto relativi alle seguenti tipologie di assistenza: 

-	 RSA di mantenimento anziani  – tipo A – R.R. n. 4/2019 con dotazione di n. 40 p.l. pari a n. 2 nuclei.

Tale richiesta rientra nel I bimestre di valutazione delle istanze ai sensi della DGR n. 2037/2013.

Con nota prot. AOO183_1039 del 21.01.2021 è stata notificata la DD n.355 del 17/12/2020 e la scheda di 
valutazione relativa alla RSA non autosufficienti denominata “L’Aquila” e richieste integrazioni e precisazioni 
in merito all’istanza di autorizzazione alla realizzazione, al fine di poter procedere all’assegnazione definitiva 
dei 40 posti letto, pari a due nuclei, così come disposto nella DD 355 del 17/12/2020. 
Nello specifico si chiedeva, entro e non oltre 10 giorni dalla predetta comunicazione, al Comune in Casalvecchio 
di Puglia: 
	di inviare documentazione attestante la verifica dei titoli e la conformità dell’intervento alla normativa 

urbanistica ed edilizia;
	di integrare le carenze rilevate, al fine di verificare l’eventuale sanabilità. In merito alle carenze 

contestate si rimandava specificatamente al punto 6 della determina su richiamata.

Tenuto conto che 

1.	 a seguito di richiesta di integrazione documentale prot. n. 1039 del 21.01.2021 da parte dello scrivente 
Servizio, il comune di Casalvecchio di Puglia non ha trasmesso alcuna documentazione che attesti:
-la verifica dei titoli e la conformità dell’intervento alla normativa urbanistica ed edilizia;
-l’eventuale sanabilità delle carenze riscontrate;

2.	 è decorso il termine perentorio assegnato di 10 giorni dalla notifica di integrazione documentale del 
21.01.2021 e allo spirare di tale termine, l’amministrazione è tenuta a concludere il procedimento 
non essendo consentita la dilazione dello stesso oltre i termini perentori previsti nella richiesta di 
integrazione ed a procedere con l’istruttoria, tenuto conto, altresì, dell’esigenza di tutela della par 
condicio tra i concorrenti e di celerità dell’azione amministrativa.

Tanto considerato, in ragione delle suesposte argomentazioni, con la presente si propone di rettificare la DD 
355 del 2020 nonché tutti gli atti connessi e consequenziali, come segue: 

I.	 modificare l’Allegato 6 – “RSA non autosufficienti RR 4/2019 I bimestre”– DSS Lucera – Casalvecchio di 
Puglia – Istante Sindaco del Comune di Casalvecchio di Puglia (Via Barile snc) revocando l’assegnazione 
dei 20 posti assegnati in via provvisoria con DD 355/2020 e aggiungendo nella voce  note/motivazione,  
la  motivazione riportata ai precedenti punti 1. e 2. da “a seguito di ……” fino a “…celerità dell’azione 
amministrativa”;

II.	 riportare nella colonna 15 denominata “posti rimanenti” dell’Allegato 6 nella riga corrispondente al DSS 
Lucera il n.20 posti letto che aggiungendosi ai -6 diventano n. 14 posti letto residui.

ADEMPIMENTI DI CUI ALLA L.R. 28/01 e successive modificazioni ed integrazioni.



42118                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021

Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa 
né a carico del Bilancio della Regione né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi 
sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a  valere sullo 
stanziamento previsto dal bilancio regionale.

Il Dirigente Responsabile della Sezione Strategie e Governo dell’Offerta

−	 Sulla base delle risultanze istruttorie innanzi illustrate, che qui si intendono integralmente riportate;
−	 Viste la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal funzionario istruttore e dal Dirigente 

del Servizio Strategie e Governo dell’Assistenza alle Persone in condizione di Fragilita’- Assistenza 
Sociosanitaria;

DETERMINA

I.	 Di modificare l’Allegato 6 – “RSA non autosufficienti RR 4/2019 I bimestre”– DSS Lucera – Casalvecchio di 
Puglia – Istante Sindaco del Comune di Casalvecchio di Puglia (Via Barile snc) revocando l’assegnazione 
dei 20 posti assegnati in via provvisoria con DD 355/2020 e aggiungendo nella voce  note/motivazione,  
la  seguente motivazione: 

1.	 a seguito di richiesta di integrazione documentale prot. n. 1039 del 21.01.2021 da parte dello scrivente 
Servizio, il comune di Casalvecchio di Puglia non ha trasmesso alcuna documentazione che attesti:

-la verifica dei titoli e la conformità dell’intervento alla normativa urbanistica ed edilizia;
-l’eventuale sanabilità delle carenze riscontrate;

2.	 è decorso il termine perentorio assegnato di 10 giorni dalla notifica di integrazione documentale del 
21.01.2021 e allo spirare di tale termine, l’amministrazione è tenuta a concludere il procedimento non 
essendo consentita la dilazione dello stesso oltre i termini perentori previsti nella richiesta di integrazione 
ed a procedere con l’istruttoria, tenuto conto, altresì, dell’esigenza di tutela della par condicio tra i 
concorrenti e di celerità dell’azione amministrativa.

II.	 Di riportare nella colonna 15 denominata “posti rimanenti” dell’Allegato 6 nella riga corrispondente al DSS 
Lucera il n.20 posti letto che aggiungendosi ai -6 diventano n. 14 posti letto residui.

III.	 di notificare il presente provvedimento a:
•	 al Comune di Casalvecchio di Puglia

(protocollo@pec.comune.casalvecchiodipuglia.fg.it);

Il presente provvedimento:	
a)	 sarà Pubblicato sul Burp;
b)	 sarà pubblicato all’Albo della Sezione Strategie e Governo dell’Offerta/Albo Telematico (ove 

disponibile);
c)	 sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale;
d)	 sarà trasmesso alla Sezione Comunicazione Istituzionale della Regione Puglia per gli adempimenti di 

cui all’art. 23 del D. Lgs. n. 33/2013;
e)	 sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia (ove disponibile l’albo telematico);



                                                                                                                                42119Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 24-6-2021                                                                                     

f)	 il presente atto, composto da n. 5 facciate, è adottato in originale;
viene redatto in forma integrale. 

   Il Dirigente della Sezione SGO
						              (Giovanni Campobasso)


